岡県中体事発１６４号

平成２６年１月２２日

中学校長 様

岡山県中学校体育連盟
会 長 三宅 義史

(公印省略)

平成２５年度岡山県中学校体育連盟研修会のご案内

平素は本連盟のため格別のご理解とご配意を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、岡山県中学校体育連盟では、運動部活動指導者の指導力向上に向けて、

毎年研修会を実施しています。本年度は、運動部活動におけるスポーツメンタ
ルトレーニングの理論と実践をテーマに、下記の要領で開催いたします。
つきましては貴校運動部活動顧問のご派遣方よろしくお願い申し上げます。

記

１ 期 日 平成２６年３月７日（金） １３：００～１４：４５

２ 会 場 岡山県立図書館 多目的ホール（２Ｆ）
〒700-0823 岡山市北区丸の内2-6-30

TEL 086-224-1288(カウンター直通) 086-224-1286(代表)

３ 内 容 講演「スポーツメンタルトレーニングの理論と実践」

４ 講 師 田島 誠 先生（川崎医療福祉大学健康体育学科 准教授）

５ 対 象 岡山県中学校体育連盟加盟校の運動部活動指導者

６ 申込方法 別紙要項により参加申込を行う。

本件についての問い合わせ先

〒703-8206

岡山市中区賞田190－1
岡山市立高島中学校気付
岡山県中学校体育連盟事務局
理事長 井上 英次 宛

Tel 086-206-6953
Fax 086-206-6954

平成２５年度岡山県中学校体育連盟研修会 開催要項
１ 目 的 運動部活動における生徒へのメンタルサポートと指導者のメンタルコン

トロールについて、基礎的な知識の獲得と指導者の意識の向上を目指し，
中学校運動部活動の発展に寄与する。

２ 主 催 岡山県中学校体育連盟

３ 主 管 岡山県中学校体育連盟リスクマネジメント委員会

４ 期 日 平成２６年３月７日(金)

５ 場 所 岡山県立図書館 多目的ホール（２Ｆ）
〒700-0823 岡山市北区丸の内2-6-30
TEL 086-224-1288(カウンター直通) 086-224-1286(代表)

６ 対 象 岡山県中学校体育連盟加盟校の運動部活動指導者

７ 日 程 12:30 受付
13:00 開会

講演・質疑応答
14:45 閉会 （15:00～ 総会）

８ 内 容 講演「スポーツメンタルトレーニングの理論と実践」

９ 講 師 田島 誠 先生（川崎医療福祉大学健康体育学科 准教授）

10 参加申込み方法
○下記宛先へ指定の期日までに、裏面の様式により申し込む。（ＦＡＸ可）

〒703-8206
岡山市中区賞田190-1 岡山市立高島中学校気付
岡山県中学校体育連盟事務局
理事長 井上 英次 宛
Tel 086-206-6953
FAX 086-206-6954

平成26年２月17日(月)〆切（期限厳守）

11 その他
○旅費は各学校でお願いいたします。
○駐車場（１時間のみ無料）に限りがあります。（周辺に有料駐車場はあります。）
できるだけ公共交通機関をご利用ください。

【 会場周辺地図 】

切り離さずそのままＦＡＸしてください。
（付け紙不要）

平成２５年度岡山県中学校体育連盟研修会参加申込書

学校名（ ）

№ 氏 名 性別 職名 担当運動部活動

１

２

３

岡山県中学校体育連盟
理事長 井上英次 宛 FAX ０８６－２０６－６９５４

平成２５年度岡山県中学校体育連盟 永年役員表彰

２０年表彰

三宅 義史（操 南） 岩崎富太郎（倉敷福田）

森澤 整（美 星） 松﨑 晃（ 庄 ）

１５年表彰

川上 均（総 社）

１０年表彰

山田 泰彦（鶴 山） 三村 公一（北 陵）

蕨 敦志（高 松） 竹井 孝真（琴 浦）

５年表彰

福田 耕士（芳 泉） 正本 巧也（竜 操）

田上 善朗（磐 梨） 谷田 陽平（倉敷南）

片山 智久（中 山） 矢野 都司（宇 野）

田中 圭三（総社西） 牧原 和弘（奈 義）

高橋 弘（真備東）

平成２５年度岡山県中学校体育連盟 特別表彰

ソフトテニス

村上 智基(岡山理科大学附属中学校)

上松 俊貴(岡山理科大学附属中学校)

平成２５年度全国中学校体育大会

第４４回全国中学校ソフトテニス大会

男子個人戦 優勝

会期：平成２５年８月１９日(月)～２１日(水)

会場：一宮市テニス場（愛知県一宮市）

氏　名 学校名 氏　名 学校名

陸 上 競 技 畝
うね

拓 夢
た く む

吉 備 中 野
な か の

愛 梨
あ い り

岡 大 附 属

水 泳 競 技 中 務
なかつかさ

貴 文
たかふみ

倉 敷 北 堀 田
ほ っ た

晴 菜
は る な

岡 大 附 属

バスケットボール 安
やす

信
のぶ

省 吾
し ょ う ご

玉 島 北 本 多
ほ ん だ

瀬
せ

奈
な

就 実

サ ッ カ ー 石 川
い し か わ

隆
りゅう

汰
た

西 大 寺

ハ ン ド ボ ー ル 村 木
む ら き

幸 輝
こ う き

総 社 西 藤 原
ふ じ わ ら

奈 緒
な お

下 津 井

軟 式 野 球 宮 﨑
み や ざ き

洸
ひかり

金 光 学 園

体操競技・新体操 大 熊
お お ぐ ま

将 司
ま さ し

倉 敷 東 五 島
ご と う

優 美
ゆ み

就 実

バ レ ー ボ ー ル 松 本
ま つ も と

知 也
と も や

井 原 馬 込
ま ご め

美 和
み わ

就 実

ソ フ ト テ ニ ス 上 松
う え ま つ

俊 貴
と し き

理 大 附 属 黒 田
く ろ だ

奈
な

穂
ほ

子
こ

就 実

卓 球 松 浦
ま つ う ら

久 信
ひ さ の ぶ

総 社 西 枝 松
え だ ま つ

亜 実
あ み

山 陽 女 子

バ ド ミ ン ト ン 山 下
や ま し た

恭 平
きょうへい

岡 山 福 田 青 山
あ お や ま

栞 子
り こ

備 前

ソ フ ト ボ ー ル 森 長
も り な が

海 人
か い と

琴 浦 馬 庭
ま に わ

瑠 以
る い

福 浜

柔 道 佐 藤
さ と う

昭 平
しょうへい

磐 梨 中 山
な か や ま

恵 理
え り

理 大 附 属

剣 道 岡 本
お か も と

恭 祐
きょうすけ

総 社 東 忠 政
た だ ま さ

実
み

来
く

勝 央

相 撲 水
みず

井
い

祐
ゆう

太
た

美 作

テ ニ ス 中 山
な か や ま

和 樹
か ず き

長 船 西 尾
に し お

結 衣
ゆ い

中 道

ス キ ー 杉 村
す ぎ む ら

柊 哉
し ゅ う や

蒜 山

種 目 名
男　子 女　子

《平成２５年度会長表彰 ３０ 名》

氏 名 学 校 名 氏 名 学 校 名

本 郷 諒 竜 操 岸 佳 乃 子 旭 東

小 松 直 生 倉 敷 南 太 田 有 紀 竜 操

林 海 里 荘 内 板 野 彩 花 京 山

問 田 和 雅 藤 田 今 林 文 音 香 和

眞 田 剛 寛 金 光 学 園 大 森 菜 桜 子 香 和

篠 岡 誠 生 早 島 祢 元 亜 美 総 社 東

三 宅 諒 亨 操 南 山 下 さ り な 桜 が 丘

畝 歩 夢 吉 備 野 口 咲 良 吉 備

若 林 大 輝 吉 備 福 村 侑 南 香 和

奥 田 信 太 郞 味 野 太 田 枝 里 邑 久

景 山 将 司 石 井 三 島 遥 佳 市 操 山

寺 岡 拓 海 妹 尾 渡 辺 奈 瑠 美 操 南

房 野 泰 知 岡 大 附 属 猪 俣 光 里 御 南

赤 木 風 斗 県 操 山 木 村 晃 子 竜 操

平 松 聖 隆 倉 敷 東 太 田 涼 華 吉 備

津 﨑 翔 悟 児 島 松 井 あ い 山 田

三 宅 由 展 郷 内 久 齋 奏 流 桜 が 丘

能 勢 綜 真 総 社 西 大 森 ほ の か 総 社 東

福 島 健 太 落 合 岡 田 桃 佳 落 合

大 塚 瑛 平 落 合 菱 川 栞 里 落 合

坂 田 昂 平 玉 島 北 青 木 翔 菜 琳 就 実

家 原 滉 二 朗 玉 島 北 林 真 菜 竜 操

黄 杲 路 玉 島 北 大 長 満 帆 竜 操

原 田 侑 弥 旭 東 須 賀 さ く ら 竜 操

三 宅 怜 哉 旭 東 牧 野 美 保 市 操 山

伊 藤 聖 浩 総 社 東 花 田 紗 耶 総 社 東

秋 岡 和 典 総 社 東 宇 埜 遥 総 社 東

三 宅 曜 平 吉 備 河 村 紗 希 津 山 西

大 山 直 登 福 浜 塩 見 あ ず さ 芳 泉

原 且 行 灘 崎 浜 瀬 未 夢 大 安 寺

《平成２５年度部長表彰　２６９　名 》

種 目 名
男　　　　子 女　　　　子

陸 上 競 技

水 泳 競 技

バ ス ケ ッ ト ボ ー ル

氏 名 学 校 名 氏 名 学 校 名

《平成２５年度部長表彰　２６９　名 》

種 目 名
男　　　　子 女　　　　子

芳 川 倫 将 西 大 寺

丸 本 脩 人 西 大 寺

横 山 也 仁 総 社 東

加 藤 凜 太 朗 総 社 東

濱 岡 亮 太 郎 福 浜

河 野 泰 佑 宇 野

柴 田 篤 宏 長 船

高 原 翼 操 南

東 蒼 汰 芳 泉

明 石 涼 瀬 戸

長 野 宏 紀 総 社 西 角 南 寧 々 下 津 井

佐 田 健 太 総 社 西 那 須 く ら ら 下 津 井

森 内 和 哉 総 社 西 田 中 留 奈 総 社 西

難 波 司 総 社 西 藤 井 咲 紀 総 社 西

河 原 大 樹 総 社 西 大 森 佳 美 総 社 西

白 神 昇 洋 倉 敷 南 横 田 裕 香 総 社 西

香 取 拓 哉 倉 敷 南 笠 井 小 春 総 社 西

水 川 翔 倉 敷 南 安 田 美 優 総 社 西

東 山 聡 琴 浦 藤 井 瞳 琴 浦

松 成 優 一 郎 琴 浦 竹 村 美 輪 琴 浦

岩 崎 真 矢 金 光 学 園

八 田 敦 司 金 光 学 園

江 原 徹 金 光 学 園

向 凌 平 金 光 学 園

髙 橋 裕 生 総 社 東

髙 畠 優 稀 弥 総 社 東

前 田 昌 紀 総 社 東

石 原 力 倉 敷 南

小 林 亮 太 倉 敷 南

渡 邊 祐 太 津 山 西

サ ッ カ ー

ハ ン ド ボ ー ル

軟 式 野 球

氏 名 学 校 名 氏 名 学 校 名

《平成２５年度部長表彰　２６９　名 》

種 目 名
男　　　　子 女　　　　子

杉 江 美 夏 山 陽 女 子

下 瀬 咲 子 就 実

佐 伯 凜 就 実

河 原 有 紀 就 実

林 真 帆 岡 山 中 央

小 野 田 悠 里 加 茂

藤 川 美 空 吉 備

住 吉 麻 生 鏡 野

髙 山 舞 子 倉 敷 西

竹 山 彩 希 倉 敷 西

安 井 聡 志 井 原 新 井 祥 就 実

山 本 浩 成 井 原 万 代 真 奈 美 就 実

森 下 海 斗 金 光 学 園 福 田 萌 理 大 附 属

山 本 匡 悟 金 光 学 園 多 田 茉 央 理 大 附 属

佐 藤 魁 邑 鴨 方 黒 住 梨 央 旭 東

菱 川 仁 心 落 合 竹 原 果 菜 日 生

松 本 圭 以 市 操 山 平 口 真 帆 琴 浦

湯 浅 和 那 太 新 田 岡 本 美 雪 山 田

白 濱 勇 輝 倉 敷 第 一 木 川 夏 琳 香 和

林 泰 弘 高 松 寺 﨑 愛 加 金 光

村 上 智 基 理 大 附 属 大 月 生 美 就 実

近 藤 浩 輝 備 前 山 本 菜 々 子 就 実

森 廉 備 前 大 塚 香 菜 就 実

江 田 快 翔 倉 敷 福 田 山 本 愛 絵 理 琴 浦

美 甘 泰 成 理 大 附 属 岸 本 梨 歩 琴 浦

小 谷 宜 聖 理 大 附 属 桐 山 舞 理 大 附 属

山 本 晃 弘 味 野 小 野 志 織 総 社 東

本 倉 健 太 郎 富 山 福 田 彩 花 総 社 東

遠 藤 爵 由 総 社 東 片 岡 唯 菜 総 社 東

萱 野 直 也 高 松 横 田 亜 希 総 社 東

体操競技・新体操

バ レ ー ボ ー ル

ソ フ ト テ ニ ス

氏 名 学 校 名 氏 名 学 校 名

《平成２５年度部長表彰　２６９　名 》

種 目 名
男　　　　子 女　　　　子

田 口 隆 御 南 清 水 百 合 就 実

瀧 澤 公 基 玉 島 東 平 井 菜 々 美 就 実

岩 崎 凌 汰 芳 田 中 西 麻 友 就 実

福 田 智 章 玉 島 東 磯 村 聡 海 桑 田

中 川 悠 斗 哲 多 田 辺 莉 緒 菜 山 陽 女 子

勝 田 彩 斗 早 島 吉 村 穂 乃 香 山 陽 女 子

月 足 嶺 京 山 丸 谷 日 菜 子 桑 田

奥 野 壮 真 総 社 東 久 米 井 万 歩 操 南

佐 藤 亘 灘 崎 大 森 遥 京 山

岡 泰 生 岡 山 福 田 難 波 も な み 金 光 学 園

井 上 健 太 岡 山 福 田 若 林 真 名 山 陽 女 子

樋 口 知 成 岡 山 福 田 香 山 未 帆 西 大 寺

野 瀬 悠 生 倉 敷 東 野 島 心 倉 敷 福 田

奥 山 智 貴 西 大 寺 井 手 柚 月 倉 敷 福 田

岡 﨑 由 馬 山 南 武 田 莉 奈 西 大 寺

尾 﨑 銀 河 山 南 花 田 菜 月 金 光

藤 原 司 沙 倉 敷 福 田 二 階 堂 ゆ き の 金 光

松 野 航 大 連 島 池 田 楓 北 陵

西 川 薫 芳 泉 田 中 悠 美 児 島

小 野 龍 二 岡 山 福 田 三 宅 希 月 倉 敷 福 田

伊 藤 幸 汰 琴 浦 谷 口 真 咲 福 浜

松 岡 正 悟 琴 浦 水 島 杏 福 浜

瀬 戸 大 輝 琴 浦 山 本 悠 加 津 山 東

河 田 和 隆 琴 浦 山 本 千 紗 都 津 山 東

藤 原 柚 至 新 見 第 一 古 里 友 希 竜 操

山 根 一 起 新 見 第 一 安 藤 奈 津 美 竜 操

定 岡 憲 次 朗 新 見 第 一 熊 部 楓 菜 久 米 南

長 田 和 史 新 見 第 一 定 兼 与 幸 乃 勝 央

梶 谷 美 夢 倉 敷 南

山 室 百 華 木 之 子

卓 球

バ ド ミ ン ト ン

ソ フ ト ボ ー ル

氏 名 学 校 名 氏 名 学 校 名

《平成２５年度部長表彰　２６９　名 》

種 目 名
男　　　　子 女　　　　子

清 水 竜 次 倉 敷 西 下 山 芽 伊 福 浜

納 所 龍 太 郎 磐 梨 岸 本 夢 奈 津 山 東

下 山 智 大 勝 央 川 口 暢 和 子 津 山 東

小 林 未 来 登 勝 央 柏 原 愛 倉 敷 西

北 條 良 真 琴 浦 成 松 亜 紀 岡 輝

穴 竈 毅 御 南 三 宅 彩 勝 央

酒 井 天 佑 倉 敷 北 宗 近 風 梨 吉 備

中 塚 舜 也 玉 島 北 高 谷 侑 奈 吉 備

山 下 国 晃 玉 島 北 小 野 夏 季 倉 敷 南

渡 邉 亮 太 玉 島 北 扇 塚 み の り 倉 敷 南

岡 本 侑 大 吉 備 岡 崎 莉 子 高 松

西 原 豊 吉 備 樋 田 和 泉 吉 備

石 井 宏 樹 西 大 寺 岡 本 七 海 総 社 東

河 本 和 也 西 大 寺 友 重 愛 梨 総 社 東

牧 野 隆 太 西 大 寺 山 本 怜 奈 加 茂

金 子 光 次 郎 玉 島 東 片 山 み の り 久 米

森 脇 康 祐 玉 島 東 植 月 陽 美 勝 央

大 月 康 平 落 合 笠 尾 南 葵 勝 央

杉 田 稔 弥 勝 央 竹 内 悠 勝 央

西 森 海 愉 勝 央 正 影 有 紀 恵 勝 央

中 西 聖 弥 久 世

三 村 悠 二 久 世

杉 山 誠 久 世

青 木 純 平 久 世

山 田 恭 一 美 咲 中 央

鳥 越 瑞 貴 高 屋

辻 拓 真 高 島

相 撲

柔 道

剣 道

氏 名 学 校 名 氏 名 学 校 名

《平成２５年度部長表彰　２６９　名 》

種 目 名
男　　　　子 女　　　　子

角 野 大 地 長 船 中 塚 桃 子 児 島

守 時 慶 悟 長 船 森 羽 彩 萌 清 心

込 山 航 大 岡 山

鶴 川 亮 太 岡 山

角 田 敦 哉 総 社 東

西 中 義 生 旭 東

寺 見 健 伸 旭 東

本 守 冬 也 蒜 山

立 田 康 樹 蒜 山

進 賀 涼 平 蒜 山

樋 口 拓 実 蒜 山

實 原 勇 斗 蒜 山

テ ニ ス

ス キ ー

	1h25_kensyukai_youkou
	2h25_einenyakuin_hyosyo
	3h25_tokubetsu_hyosyo
	4h25_kaicho_hyosyo
	5h25_bucho_hyosyo